GNAシリーズ アンプ内蔵形光電子センサ
•	スリムでコンパクトなサイドオン
タイプ
•	Gミニ・Gミドル・GNを統一した新
しいアンプ内蔵形光電子センサ
	● 省スペース設計
他社インピッチの標準センサより小さく、（外形 15 × 10.3
× 25.4mm）取付ピッチ 19mm で場所を選ばず設置可能

GNA-Z4RS 11,800
GNA-Z4RSJ 12,800
コネクタ式の -Jの型式の製品にはコードは付属しておりません。別途、コネクタ付コードをご購入ください。
品名 形状 型式 標準価格（￥）
保護カバー コード引出し式用 衝撃などから、センサ、リフレクタを保護
する堅牢な SUS 製のカバーです。
P.321・322 をご覧ください。
GN-PCB1 3,300
GN-PCB2 3,300
K-7、K-71 リフレクタ用 G-K7B 2,400
品名 形状 型式 標準価格（￥）
M8 コネクタ付
コード
ストレート形（2m） FBC-4R2S 2,300
アングル形（2m） FBC-4R2L 2,500
取付金具 コード引出し式専用取付金具 GN-B1 300
コード引出し式専用取付金具 GN-B2 300
品名
ピンホール径 装着時の検出距離
型式 標準価格（￥）偏 光 方 向 GNA-T1S, GNA-T1SJ GNA-T10S, GNA-T10SJ
GNA-T10RS, GNA-T10RSJ
透
過
形
専
用
ピンホール板
φ1mm 100mm 400mm GNP1
1,100φ2mm 300mm 1m GNP2
φ3mm 400mm 3m GNP3
5×1mm 300mm 2m GNP5-1
投・受光器の両方に装着する時は 2 枚必要です。
干渉防止
フィルタ
縦偏光（2枚セット） 5m
GNA-T10RS、
GNA-T10RSJ（ ） — GN-PFA 2,600横偏光（2枚セット） GN-PFB
GNA-T1S GNA-R40SJ
GNA-Z4RSJ
GNA-M2RPS GNA-M2RS
180
180
光
電
子
セ
ン
サ
アンプ内蔵形
コの字形
距離設定形
マークセンサ
レーザ式
電源一体形
特定用途対応
オプション
GNAシリーズ
■ 仕様
一般機械・物流
精密機械・電子部品
半導体・液晶
自動車・部品加工
紙・フィルム
食品・薬品
鉄鋼・重工業
店舗・工場
車両・交通
■ 環境性能
型
式
コード引出し式 GNA-T1S GNA-T10S GNA-T10RS GNA-M2RPS GNA-M2RS GNA-R7S GNA-R40S GNA-R40RS GNA-Z4S GNA-Z4RS
コ ネ ク タ 式 GNA-T1SJ GNA-T10SJ GNA-T10RSJ GNA-M2RPSJ GNA-M2RSJ GNA-R7SJ GNA-R40SJ GNA-R40RSJ GNA-Z4SJ GNA-Z4RSJ
検 出 方 式 透過形 偏光リフレクタ形 リフレクタ形 拡散反射形 限定反射形